
Egenskaber 	 Facade-Struktur er en akryl-/silikatbaseret maling med god ved-
hæftning. Den kan anvendes udvendig og indvendig på mine-
ralsk bund såvel som på allerede malede overflader.

	 Facade-Struktur er en såkaldt tykfilmsmaling, hvilket betyder, 
at den kan dække små revner og krakeleringer i overfladen. 
Ligegyldigt om du bruger Facade-Struktur i fin eller grov, vil det 
normalt kun være nødvendigt med ét lag maling, hvis der ønskes 
farveskift.

	 Facade-Struktur tillader muren at ånde og indeholder ingen 
giftige opløsningsmidler. Der findes to forskellige typer Facade-
Struktur: grov og fin. 

	 Overfladen får forskellige strukturer såsom vandskuring, berap-
ning, nupret etc. afhængig af påføringsmetoden og valget af 
værktøj. 

Grunder	 Skalflex Multigrunder er en vandig alkaliefast forankringsgrunder, 
der benyttes på alle underlagstyper før behandling med Skalflex 
Facade-Struktur. Skalflex Multigrunder har en god indtrængnings
evne og kan anvendes både indendørs og udendørs.

	
Skalflex Multigrunder sikrer en god vedhæftning af den efterføl-
gende malerbehandling. Grunderen  er meget velegnet på puds, 
beton, letbeton, porebeton, tegl, andre mineralske overflader og 
tidligere malede overflader.

.	
Skalflex Multigrunder påføres til overfladen er mættet, men skal 
ikke danne film.
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Tekniske data	 	 Emballage	 5 og 15 kg spand
	 	 Forbrug	 0,5–2,5m² pr. kg
	 	 Glans	 2-mat
	 	 Fortynding	 vand
	 	 Tørretid	 6-12 timer, afhængig af lagtykkelse
	 	 Arbejdstemperatur	 minimum +8°C
	 	 Rengøring	 vand 
	 	 Sikkerhedsregler	 Mal-kode (1993) 00-1
	 	 Diffusion	 Z-H2O værdi: 0,35
	 	 Oplagring	 frostfrit og tæt tillukket

Påføring	 Før påføring skal overfladen være tør, bæredygtig og ren. Endvidere 
skal det sikres, at gammel maling har en god vedhæftning.

	 Murværk med høj vandabsorbering og krakeleringer skal grundes 
med Skalflex Multigrunder mindst én gang, før det males. Tidligere 
malede flader skal kun grundes hvis overfladen er afsmittende. 
Grunderen skal være tør, før malingen påføres (normalt 24 timer). 
Afhængig af den ønskede struktur kan der tilsættes op til 20% 
vand. Jo mere vand der tilsættes, jo mindre struktur.

	 Facade-Struktur kan påføres med struktur- eller almindelig rulle, 
stålbræt, pensel eller kost. Vær omhyggelig med at påføre den 
samme mængde (tykkelse) maling på overfladen, da dette vil 
afgøre den endelige struktur. Forsøg at male vådt i vådt   i én 
arbejdsgang. Hvis ikke dette er muligt, kan overfladen opdeles i 
sektioner afgrænset med tape.

	 Cementpuds kan ikke males før min. 28 dage efter påføringen, og  
murværket skal være gennemtørt og fri for salte. Undgå at male i 
direkte sollys og beskyt nyligt malede overflader mod regn.

Farver	 Facade-Struktur findes i ti forskellige farver. Nedenstående farver 
er vejledende. Rekvirer altid gratis farveprøve hos Skalflex A/S.

Lys
teglrød

Solgul Lys 
beige

Mørk 
teglrød

Hvid Teglgul Koksgrå Skagen-
gul

Sølvgrå Creme
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